

OSTATNIE WIADOMOSCI

Prenumerata miesięczna
zł. 1-95
z odbiorem w administracji

KRAKOWSKIE

10 gr.

Rok V.

Kraków, środa 21 sierpnia 1935 r

Nr. 231

Mussolini dąży do wojny!

Konferencja paryska odroczone — Nieustępliwe stanowisko dyktatora Włoch

PARYŻ (PAT) — Jakkolwiek po przerwie rokowania francusko-angielsko-włoskie podjęte zostały w dniu wczorajszym, to jednakże w kołach politycznych panował już poważny pesymizm.

Obrazy popołudniowe poprzedziły konferencje, odbyte w godzinach rannych przez premiera Laval'a z baronem Aloisim, a następnie z ministrem Edenem, któremu towarzyszył sir Robert Vansittart. Po zakończeniu tych rozmów dwustronnych premier Laval, zapytany przez dziennikarzy, ograniczył się tylko do oświadczenia: „Rokowania są bardzo trudne”.

Ze strony brytyjskiej szczególnie nalegano na uzyskanie odpowiedzi strony włoskiej, co do następujących punktów:

1) Jakich minimalnych gwarancji, których domagają się Włochy dla zabezpieczenia swych kolonii w Somali i Erytrei?

2) Jakich gwarancji domagają się Włochy, celem zapewnienia bezpieczeństwa swych obywateli w Abisynji?

PARYŻ (PAT) — Wczoraj o godzinie 20.20 premier Laval przyjął na Quai d'Orsay przedstawicieli prasy, którym odczytał następujący komunikat:

„Pan Laval, jako reprezentant Francji, Pan Eden — jako reprezentant Wielkiej Brytanji i baron Aloisi — jako reprezentant Włoch — zebrał się w Paryżu, celem poszukiwania sposobów pokojowego rozwiązania zatargu włosko-abisyńskiego.

Nie zdołali oni jeszcze znaleźć podstawy dyskusji, która umożliwiłaby im rozwiązanie zatargu. Trudności, na jakie natknęto się przy rozpatrywaniu sugestji, wysuniętych w czasie dyskusji, wymagają odroczenia

podjętych prac, które prowadzone będą dalej na drodze dyplomatycznej.”

Tak brzmi oficjalne wyjaśnienie przerwania obrad konferencji trzech mocarstw. Tymczasem, jak potwierdzają informacje z kół dziennikarskich, główną przyczyną zerwania obrad

była bezkompromisowa odpowiedź Mussoliniego na przedstawione sugestje.

Włochy w całości zdają się podtrzymywać swój dotychczasowy punkt widzenia. Bezpieczeństwo zarówno obu kolonii włoskich, jak i obywateli włoskich na terenie Abisynji, może być — zdaniem Mussoliniego

— zapewnione tylko przez udzielenie Włochom protektora tu politycznego, gospodarczego i wojskowego nad Abisynją.

Rzecz zrozumiała, iż Anglja przeciwstawić się musiała w sposób formalny tej tezie, która w tej formie zresztą była nie do przyjęcia i dla Francji.

Burze piaskowe klęską Ameryki

Za 100 lat kraj wyglądać będzie jak pustynia

WASZYNGTON (PAT) — Statystyki urzędowe wykazują, że posucha tegoroczna oraz straszliwe burze piaskowe wyrządziły olbrzymie szkody rolnictwu amerykańskiemu. Specjalna komisja rzeczoznawców stwierdziła, że ofiarą klęski zy

wiołowej padło 51 miljanów akrów ziemi ornej.

Klęska szerzy się jednak dalej i według przewidywań rzeczoznawców może olbrzymie jeszcze połać kraju zmieścić w pustynię.

Specjalny komisarz rządowy Morris Cooke stwierdza, że jeśli natychmiast nie przystąpi się do nawadniania kraju i ratowania klęską dotkniętych okolic to za sto lat, Stany Zjednoczone wyglądać będą, jak pustynia Gobi.

Straszne zderzenie samochodów

Jeden pasażer zabity, 13-tu rannych

BERLIN (PAT) — W Zehlendorfie na przedmieściu Berlina wydarzyła się wczoraj rano straszna katastrofa samo-

chodowa. Mianowicie pedzące naprzeciwko siebie samochody ciężarowy i osobowy zderzyły się z taką siłą, że uległy zupeł-

nemu zdruzgotaniu. Jeden z jadących pasażerów został zabity, a 13 odniosło rany.

5 osób poniosło śmierć

LONDYN (PAT) — Wczoraj rano na morzu irlandzkim statek handlowy „Napier Star” zderzył się z parowcem „Laurentic”.

W czasie zderzenia trzech marynarze statku „Napier Star” ponieśli śmierć, a kilkunastu zostało rannych.

Oba statki, poważnie uszkodzone przyćgnięte zostały do

portu w Liverpoolu przez holowniki.

ARCACHON (PAT). W czasie ćwiczeń, prowadzonych nad morzem, samolot wojskowy zwałił się do morza. Dwaj

lotnicy, piloci usiłovali się ratować przy pomocy spadochronów, jednakże spadochrony rozwinęły się zbyt późno i obaj lotnicy zatonęli.

Abisynja przeciw Francji?

PARYŻ (PAT) — Dzienniki ogłaszają wiadomość ze źródeł włoskich, jakoby wojska szczeptów abisyńskich miały przekroczyć wczoraj granicę Somali francuskiego i zaatakować członków szczeptu Assainamara w pobliżu Adagalle. Francuskie ministerstwo kolonji nie otrzymało żadnych doniesień o tego rodzaju incydencie.

W kołach międzynarodowych zauważają zresztą, że miejscowość Adagalle znajduje się nie w Somali francuskim, lecz na terytorjum Abisynji.

Kobieta uwięziona w chlewie

przez wyrodnego teścia i męża

W Łochowicach pod Bydgoszczą mieszka rodzina wieśniacza Krueger. Głowa tej rodziny, jak również jego najstarsza latorośl, znęcali się w potworny sposób nad Kruegerową — żoną syna. Oburzeni wieśniacy nie jednokrotnie zwracali uwagę Kruegerom na ich nieludzkie postępowanie wobec kobiety. Ale zarówno mąż, jak i teść, obrzucali sąsiadów gradem wyzwisk, oświadczając, że nikt nie ma prawa mieszać się do ich spraw rodzinnych.

Gdy próby nie pomogły, wieśniacy złożyli meldunek policyjny. Naskutek tego doniesienia wpadła niespodzianie do sągrody Kruegerów policja. Obaj mężczyźni członkowie rodziny, ojciec i syn, poczuli się trochę nie swoje, domyślając się, że złożono policji doniesienie. Poszukując Kruegerową, policja znalazła ją w chlewie.

Nieszczęśliwa kobieta przeby-

wała już tam 8 dni i, jak oświadczyła, nie po raz pierwszy. Policja uwolniła Kruegerową, która znajduje się w brzemennym stanie z tego ohydneho więzienia i sporządziła odnośny protokół, na podstawie którego Kruegerowie zostaną pociągnięci do odpowiedzialności karnej za znęcanie się nad bezbronną kobietą.

Wiadomości z całego świata

ROZRUCHY NA JARMARKU
MADRYT (PAT) — We wtorek podczas jarmarku doszło do starcia pomiędzy gwardją cywilną a grupą młodych włóścian. Jedna osoba została zabita, a kilkanaście jest rannych. Sprowadzono posiłki, by zapobiec powtórzeniu się zajść.

EPIDEMJA WSCIEKLIZNY
CZERNIOWCE (PAT) — Epidemja wścieklizny w Besarabji nie ustaje. W Tighinie wściekły pies pokąsał niebezpiecznie 18 osób.

Utonął na oczach kolegów

KOSCIERZYNA (PAT) — Bawiący w obozie instruktorskim na Kaszubach podharcmistrz Jan Kistowski z Rawicza utonął podczas kąpieli na jeziorze Karpno pod Lipuszem (pow.

kościerski) na oczach licznych harcerzy, znajdujących się na brzegu.

Kistowskiemu natychmiast wydobyto i mimo usilnych zabiegów nie zdołano przywrócić do życia. Zwłoki zostaną przewiezione do Rawicza.

Niezwykłe zarządzenie

nadprezydenta Szczecina

SZCZECIN (PAT) — Nadprezydent miasta Szczecina wydał zarządzenie skierowane przeciwko elementom antypaństwowym i antysocjalnym. Zarządził on mianowicie umieszczenie w barakach na jednej z wysp Odry w całkowitem odosobnieniu tych wszystkich, którzy próbują żyć kosztem społeczeństwa, chociaż mogą

utrzymać się sami oraz osoby, występujące przeciwko państwu.

Do pierwszej grupy zaliczeni zostali przede wszystkim zalegający z opłatą komornego, którzy dopuszczają do wyroków eksmisyjnych, licząc na to, że państwo, czy też miasto zabezpieczy im dach nad głową. Na pomoc tę mogą obecnie liczyć tylko ci

mieszkańcy, którzy nie płacą komornego jedynie z powodu nędzy spowodowanej nie z ich własnej winy.

O ile chodzi o drugą grupę, to jak głosi wspomniane zarządzenie państwo narodowo-socjalistyczne interesuje się losem obywateli o tyle o ile sami odnoszą się do państwa we właściwy sposób.

Zniżka do kin: „Adria”, „Atlantic”, „Świt” lub „Bagatela” dla Czytelników „Ostatnich Wiadomości Krakowskich”
Ważny tylko w dniu 20 sierpnia 1935 r

Usiłowała otruć ciotkę aby odziedziczyć po niej spadek

Wiele kłopotu sprawiał 86-letniej staruszce, Elżbiecie Prokopowiczowej, posiadany przez nią majątek. Staruszka była samotna i pędziła żywot pod ciągłym strachem. Obawiała się bowiem napaści, a ponadto życie samotne sprzyrzyło jej nie pomierzenie.

Wiedząc, że już niedługo będzie musiała opuścić ten padół płaczu i zgrzytania zębów. Prokopowiczowa postanowiła sprowadzić pod swój dach siostrzenicę, panią Aleksandrę Józwicką, nauczycielkę z Piotrkowa.

Wkrótce po tych rozmyśleniach nad problemami najbliższej przyszości, w progi zawitała Józwicka. Zadaniem jej było czuwać nad zdrowiem cioteczki, oraz nad całością majątku.

Panna Aleksandra ze swego zadania wywiązywała się ku zaдовоłeniu cioteczki która przed bliską śmiercią postanowiła przekazać Józwickiej całą niemal fortunę. Żeby uniknąć opłacenia zbyt wysokiej sumy podatku od tak zw. darowizny, staruszka wpadła na pomysł pominięcia tego zapisu, a to w celu uniknięcia wysokiego opodatkowania. Żeby jednak przekazać majątek Aleksandrze Józwickiej został sporządzony fikcyjny akt kupna i sprzedaży.

Ale panna Józwicka okazała się osobą bardzo niecierpliwą. Sądziła, że staruszka szybko przeniesie się do wieczności, a tutaj, jak na złość, cieszyła się dobrem zdrowiem i nie zamierzała umierać.

Józwicka miała dosyć opieki i, żeby przyspieszyć chwilę wyzwolenia z pod panowania skąpej ciotki — postanowiła usunąć ją z pośród żyjących.

Na ten fakt rzuci pewne światło oświadczenie dr. med. Z. Rekana, do którego właśnie zwróciła się z propozycją dosypywania jakiejś trucizny do pożywienia dla staruszki. Wzamięniamy za te usługi — Józwicka obiecywała lekarzowi dać sowite wynagrodzenie.

Zeznania lekarza stały się

podstawą do aresztowania Józwickiej pod zarzutem usiłowania zglądzenia starej ciotki. Nie przyznała się do winy. W toku śledztwa ustalono, że w ostatnim czasie pomiędzy Prokopowiczową a Józwicką stosunki uległy naprężeniu, a nawet Prokopowiczowa czyniła starania o

unieważnienie aktu kupna-sprzedaży majątku.

Po skazującym wyroku w Sądzie Okręgowym — Józwicka wniosła skargę do Sądu Apelacyjnego w Warszawie, gdzie sprawa ta wkrótce będzie przedmiotem rozpoznawania. Proces budzi niezwykle zaciekawienie.

W poszukiwaniu klejnotów fornale wyrzucili dziedziczkę z trumny

Właścicielka majątku Oprząki w pow. łomżyńskim, p. Leokadja Kozłowska uchodziła za kobietę niezwykle zamożną. Gdy umarła — rozeszła się po wsi pogłoska, jakoby pani dziedziczka poleciła w testamencie, aby we wszystkie kosztowności ubrać ją do trumny.

Falszywa z gruntu wiadomość elektryzująco podziałała

na trzech fornali folwarcznych: Antoniego Rogowskiego, Wojciecha Drobińskiego i Wincentego Mielecha. Postanowili rzecz zbadać u źródła a jeśliby okazało się to prawdą, obrabować trupa.

A więc kilka dni zaledwie upłynęło od uroczystości pogrzebowych, gdy wyżej wymienieni fornale udali się w nocy na

cmentarz, gdzie dokonali wyjęcia zwłok z trumny.

Stawieni przed Sądem Okręgowym w Łomży skazani zostali po roku więzienia.

Wczoraj sprawa znalazła się na wokandzie Sądu Apelacyjnego w Warszawie, lecz z uwagi na wezwanie nowych świadków. Sąd sprawę odroczył.

Potworne ojcobójstwo w Częstochowie Rozbił staruszkowi czaszkę kamieniem

Potwornej zbrodni dopuścił się 20-letni robotnik zakładów wapiennych u swoich rodziców. Zarabiał w fabryce zupełnie nie źle, ale nie dawał nic na utrzymanie domu, gdyż wszystko przepijał. Na tle tego nałogu dochoziło bardzo często do starć między synem a rodzicami. Wobec tego, że staruszkowie sami ledwie wiali koniec z końcem, nie chcieli utrzymywać syna-alkoholika.

Pewnego dnia matka wyrzuciła syna z domu. Stanisław Gawron nie przejął się tem bynajmniej i przeniósł się do sąsiadów. Spowodowało to jedyne, że wydatki na wódkę zmniejszyły się, ale do kieliszka zaglądał nadal.

Onegdaj udał się do syna stary Gawron celem skłonienia go do powrotu do domu i zmienienia trybu życia. Rozmowa miała bardzo burzliwy przebieg i

nie doprowadziła do żadnego porozumienia.

Gdy Walenty Gawron znalazł się na podwórzu, dopędził go wyrodney syn i uderzył ojca dużym kamieniem w głowę, powodując pęknięcie czaszki. Uderzenie było śmiertelne. Stary Gawron padł na bruk i zanim przybyła zawezwana pomoc lekarska, wyzionął ducha.

Ojcobójcę aresztowano i odstawiono do urzędu śledczego.

Bandyci zamordowali 2 kobiety a w pościgu zabili policjanta

Mała wieś Burzyn pod Zelowem stoi pod wrażeniem ohydnej zbrodni na tle rabunkowym, której dokonano onegdaj.

Przebieg zbrodni nie jest jeszcze dokładnie znany, gdyż pościg za sprawcami zbrodni trwa. Zdołano jedynie ustalić, że ban-

dyci uzyskali wiadomości, iż gospodarz Kubik bawił przed kilkoma dniami w okolicznym miasteczku Łask, gdzie podjął w banku większą gotówkę.

Zamaskowani bandyci wpadli do mieszkania gospodarza i pod groźbą rewolwerów zażądali wskazania miejsca gdzie ukryta jest gotówka. Domownicy odmówili. Wówczas bandyci zabili żonę gospodarza Marjanę oraz córkę Helenę Kubik i uciekli, obawiając się, że na odgłos strzałów nadejdzie pomoc.

Posterunek policyjny otrzymawszy wiadomość o zbrodni, zorganizował natychmiast obławę, zawiadamiając również okoliczne posterunki o zbrodni. W Łasku posterunkowy Karaś natknął się w czasie patrolowania na dwóch podejrzanych osobników. Zatrzymał ich i zażądał legitymacyj.

Sprytni zbrodniarze wyrazili gotowość wylegitymowania, prosili jedynie posterunkowego, by

wszedł z nimi do bramy, gdyż na ulicy jest zbiegowisko. Posterunkowy Karaś wszedł z obydwojema osobnikami do pobliskiej bramy domu przy ul. 11 Listopada 37.

Jeden z podejrzanych sięgnął do kieszeni po dokument a drugi błyskawicznym ruchem wyjął rewolwer i strzelił do posterunkowego, kładąc go trupem na miejscu.

Zanim ktokolwiek mógł się zorientować, co się stało, bandyci uciekli w kierunku Konstancynowa. Policja przypuszcza, że zabójcy policjanta są mordercami Kubików. Zarządzono pościg i obławę w całej okolicy. Aresztowano szereg podejrzanych osób, którzy są obecnie przesłuchiwanymi.

**Czytajcie
„Wesołe Wiadomości”**

Do sprzedania!

wiele humoru, dowcipów i satyry

obejrzeć trzeba codziennie

o 7¹⁵ lub 9⁴⁵ wiecz.

u **Cyrułiku**

Warszawskim

Kredytowa 14



Łagodny frajer

— Więc oskarżony nie przyznaje się do znieważenia posterunkowego? — pyta sędzia p. Konstantego Żmijka.

— Jak się mam przyznać, kiedy nawet nie wiem, co to jest ta owa zniewaga...

— Według aktu oskarżenia, płupełiście posterunkowemu dwa w twarz i obrzuciliście go stępem ordynarnych wyrazów.

— Bardzo możebne, wysoki kryminalo, ale ja tego nie pamiętam, bo byłem pijany. Faktycznie co się tyczy władzy, to szanuje ją na każdym jednym kroku, a i znam doskonale przysłówie: „Płuć tylko do spluwaczki, by nie było suchot i temu podobnej grzłicy życiowej”. Tak samo nawet po pijanemu łagodny jestem, jak ta nowonarodzona owieczka, i jeśli kto mi w drogę nie wlezie, nawet zimą muszę truwaczka nie urwe...

Ja jestem bardzo sympatyczny nie ścierwo, tylko już widocznie szczęścia w tem życiu swoim nie mam. Ile razy pójde po zakupy, to albo do trumniarza trąte, albo do składu tortepianów. I niech sam sąd powie, czy to

śa rzeczy do wyniesienia i opylenia zarazem? A teraz znów moja wina, że byłem u barego, popłtem sobie trochę i że jak za bacz oblicze z piegami, to sie zaraz łobuzem robię.

Przecież, panie sędzio, nie mogę pozwolić, żeby mi jelia rdza zaszyły, a za oliwe do mamra chyba nie zabierają jeszcze.

— Czy oskarżony był pijany? — zwraca się sędzia do oskarżającego policjanta.

— Trochę był, ale z tego, co czynił, na pewno zdawał sobie sprawę.

— A ja wysuwam twierdzenie, że nie — oskarżony na to. — Bo gdybym sobie zdawał sprawozdanie z tego, co robię, to, jak pragne posady krenćka w magli, nie płułbym na władze, a co najwyżej lunol parędziesiąt razy przez kaszkiet.

Sąd nie wziął całkowicie pod uwagę wywodów oskarżonego, skazał bowiem Konstantego Żmijka na miesiąc aresztu i 5 zł kosztów sądowych, pouczając, że nawet po pijanemu znieważać władzy pod żadnym pozorem nie wolno.

(Nikodem Zdun)

Jutro ogłosimy regulamin głosowania

Przechowujcie starannie gazety z fotografiami



Nr. 216



Nr. 217



Nr. 218



Nr. 219



Nr. 220

Janusz Kmicic tłumczy sny

STEFAN Z.: Ma Pan wielkie zdolności do muzyki, których nie wolno narowac.

Czeka wyjazd do innego miasta na stały pobyt.

Wybranej swej Pan nie poślubi i o ożenku narazie proszę nie myśleć.

JAGÓDKA: Właśnie że rodzice mają słusznosc. Ow Pan nigdy nie żywił do Pani głębszego uczucia i nie będzie stanowczo żywił. Zresztą przekona się o tym sama Pani w najbliższej przyszłości.

Unikać przeziębień.

STENIA Z.: Ostrzegam przed niebezpieczeństwem. Duże zmartwienie z powodu pieniędzy.

Szczęśliwa cyfra — 384.

A. EL. WE LWOWIE: Nieporozumienia rodzinne z błahych powodów. Radzę unikać kłótni.

Czeka podróz. Miłe odwiedziny. Duże zmiany.

LICZBA 234: Trzeba się pogodzić z losem, bo na to niema rady.

Choroba w rodzinie. Czeka niewesoła wieść i w związku z tem wydatki pieniężne.

Słub w przyszłym roku.

MARJAN ZET.: Czeka posada, tylko więcej starań.

Niech się Pan pozbędzie tak brzydkiej wady, jaką jest kłamstwo.

Znajomość zerwać, bo nic z tego nie będzie.

IRENA z WILNA: Przyjaciółki nie szczere; wyszukują materialnie tylko. Czeka miła wizyta. Wyzdrowieje

Pani na pewno. Choroba nie należy do ciężkich.

A. S.: Proszę się nie martwić, będzie wszystko dobrze. Zona powróci zdrowa i cała.

Na loterii proszę nie grać, bo niema żadnych szans wygranej.

Coś dla Pani

Jeśli pani miałaby ochotę sprawić sobie ładną, elegancką i praktyczną sukienkę na okres jesienny, to radzimy taką modną sukienkę składającą się z dwóch części — spodniczki i nakładanej na wierzch bluzki. Jako kolor doradzimy modny zielony. Zielony lekko centkowany, gdyż obecnie wchodzi bardzo w modę wszelkie tkaniny przerabiane paroma nitkami w innym kolorze. Bluzeczka powinna mieć krój prosty. Jako wytworna ozdoba znajdą tu zastosowanie zielone guziki skórzane i także pas.

Jeśli pani jest osobką młodą i uroczą, myśli pani bzapewne o sprawie wydatnie wzrosła, ludzie ciągle mają serce postawić do kasy tysiące, których los zależny jest przecie jedynie od dobrej woli jeźdźca i humoru zwierzęcia.



Nr. 221



Nr. 222



Nr. 223

Wszyscy Czytelnicy, którzy otrzymali kartki do fotografii w zakładzie „Radiotyp” z datą 31 sierpnia — winni zgłosić się do fotografii dnia 21 sierpnia. W środę, dn. 21 sierpnia, będą się więc fotografować ci, co otrzymali kartkę na ten dzień oraz ci, których kartki wystawione są na dzień 31 sierpnia. Dziś „Radiotyp” czynny cały dzień.

Tajemnice toru wyścigowego

Rekiny totalizatora

Kryzys gospodarczy dobrze odczuwają tory wyścigowe całej środkowej Europy. Kasowa nie dni wyścigowych, obniżanie nagród i inne oszczędności budżetowe, wszystko to jednak spowodowane jest niedzą mas, które niestać już nietylko na grę na wyścigach, ale na najniezbędniejszej wydatki.

Spadek obrotów w totalizatorze pośrednio wpływa oczywiście i na hodowlę. Ceny roczniaków spadają katastrofalnie, wartościowy niejednokrotnie materiał nie znajduje nawet czasu mi nabywców.

U nas, możemy to twierdzić stanowczo, sprawa wcale nie wygląda najgorzej. Na torze stołecznym obrót spadł wprawdzie wydatnie, w porównaniu choćby z rokiem 1931, czy 32, tem niemniej 50 proc. potrącenia z nominalnych sum nagród stosuje towarzysztwo nie przez smutną dla właścicieli stajen konieczność, ale poprosi przez zrozumiałą nawet zapobiegliwość i przeczność.

Słowem, trzymamy się jakoś; hodowcy prywatni i stadniny państwowe również nie mają powodu do narzekania. Roczniaki nie spadają w cenie i zbawie żrebię o dobrem pochodzeniu z łatwością można sprzedać, nawet za ładne tysiące.

Zubożały przedewszystkiem mas. Szary tłum ze złotych

miejsz nie ma na grę. Do każdego biletu jest kilku „wspólników”, a dwa, trz, „nietrafione” biegi wyczerpują kapitał gracza, który kilkoma złotem chciałby od razu wygrać tysiące.

„Grube ryby” wyścigów mają siedzibę oczywiście na głównej trybunie a zwłaszcza w lożach. Tutaj kryzysu nie widać. Przy „setkowych” kasach ruch „dwudziestki” stale obłożone, słowem Warszawa hazarduje się jak za najlepszych czasów.

„Na los” nikt tutaj nie gra; nikt nie węższy „fuksa” (psychoza taniego placu), każdy informuje się, zasięga zdania trenera, żokieja, chłopców, zna właścicieli lub manażerów. „Typ” potwierdzony przez wszystkich nabiera właściwych rumieńców i wtedy dopiero gracz spokojnie łokuje swe kilkadziesiąt złotych.

Tacy gracze stwarzają właściwą atmosferę wyścigów. Przy „setkowych” kasach gromadzą się skromniejsi w totalizatorze, obserwują uderzenia „rekinów” i na zasadzie tych spostrzeżeń sami dopiero grają.

Kryzys okazał się łaskawym dla większości „grubych ryb” warszawskiego toru wyścigowego. Te same osoby, które przed laty stawały na konia tysiące złotych, dziś w dalszym

ciągu spotkać można przy kasach z po każdym zapasem gotówki.

Mimo, iż siła nabywca pieniądza wydatnie wzrosła, ludzie ciągle mają serce postawić do kasy tysiące, których los zależny jest przecie jedynie od dobrej woli jeźdźca i humoru zwierzęcia.

Ot, niedalej, jak ub. soboty, w pierwszym biegu dnia triumfował nigdy jeszcze dotychczas nie biegający koń Fidelio. Dla szerokiej sfer hazardystów była to ogromna niespodzianka; okazało się jednak, że totalizator honorował zwycięstwo Fidelia 12 i pół złotem za pięć, a więc sumą nader małą, jak na tak błyskotliwy i niespodziewany debiut.

Okazało się więc, że byli ludzie dla których zwycięstwo Fidelia było zupełnie pewne. Znanemu totalizatorowicz p. B—i, wyższy urzędnik instytucji. mającej dużo wspólnego z wyścigami. grał tego konia 2.000 złotych i w ciągu 1 m. 43 sek. (tyle trwał wspomniany wyścig) zarobił na czysto 3000. Był to więc typowy udar stajenny, który jak widać było z przebiegu gonitwy musiał się udać w stu procentach.

Wcale wygodnie urządził się dzięki wyścigom niejaki p. W—i, młodzieniec o szerokich stosunkach na torze. P. W—i przebywał zimą w Włoszech i

na Riwjerze, a do Warszawy przyjechał w przeddzień wiosennych wyścigów. Parę udarów na wiosnę (p. W. przyznać mu to trzeba, jest wspaniałym reżyserem biegów), kilka ładnych kombinacji z „ciemnieniem” dwniatków (późna jesień) i p. W. po ciężkiej „pracy” obładowany pieniędzmi i odprowadzany przez liczne grono żokiei wyjeżdża na zimowy urlop na Sycylię.

Dziś p. W. powodzi się znacznie gorzej (musi biedaczek zimą odpocząć w... Sródborowie), gdyż zmarli już jego najzaufańsi ludzie na placu. P. W. gra czasem po 10 i po 5 zł., przychodzi jednak niemal co miesiąc wielki dzień, i p. W., jak za dawnych dobrych czasów staje przy „setkowej” kasie, wyjmując paczkę pieniędzy i... „proszę dziesięć dwójek zgóry”. Szczęście jednak mu już nie dopisuje. Zdarzają się czasem stare, dobre „trafne”, ale kilka następnych biegów pochłania z reguły wygrane pieniądze. Skończyły się już „tamte” czasy!

Bywałcem toru znany jest do brze p. M—r, właściciel kilku domów w Warszawie i na prowincji. P. M—r sprzedał już wcale ładny obiekt w Krakowie, aby móc dalej popierać interesy rodzimej hodowli. Gra on wyjątkowo „pewniaki” i zadowolony jest inkasując np. 1100 zł. zamian za postawiony... tysiąc.

Inny amator „pewniaków” wytypowanych przez siebie — to znany kupiec północnej dzielnicy miasta, p. L—e, który ma własną metodę gry. Gra mianowicie konia tylko w totalizatorze francuskim, a stawki wahają się od 800 do 3000 złotych. Nawet i ta dobra naposór metoda pozwala na

L. chybić w ciągu dnia pięć czy sześć biegów z rzędu. Ewentualny zarobek byłby zresztą minimalny.

Nieszczęśliwie powodzi się finansowo popularnemu na torze ex-dyrektorowi cyrku i ex-właścicielowi dosko nałej stajni, p. M., również „grubemu” przed kilku laty graczowi wyścigowemu. Nieszczęściem p. M. stały się znajomości torowe i zbytńia wiara w biegi „na pewno”. Jeszcze i ostatnio p. M. próbuje swych nadwątlonych sił w wyścigach płotowych, ale i tu systematycznie doznaje niepowodzeń.

Udziałowiec kilku barów, p. G., należał przed laty również do elity „rekinów” wyścigowych. Zbytńia zażyłość z pewnym znanym żokiejem za dużo kosztowała podobno p. G., to też, jak slychać, dziś nie interesuje się on niemal zupełnie wydarzeniami wyścigowymi.

Trzej bracia W. (składy towarowe na Powązkach) byli niegdys wyrocznią każdego zapalonego totalizatorowicza. I oni, mimo szeregu udanych sezonów, nie są dziś w stanie grać tak mocno, jak przed laty. „Na powierzchni” utrzymał się natomiast ich nieodłączny przwjaćciel p. A—s. „Kozak” pierwszej kategorii, znający doskonale wszystkie tajniki wyścigowego przemysłu. P. A—s, dorobił się, jak głosi fama, sporego majątku na torze warszawskim i dziś jest nawet zarządzającym pewnej dużej od niedawna istniejącej stajni wyścigowej.

